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Folketingets Kulturudvalg har den 4. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 311 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens planer for at afbøde idræts- og foreningslivets 

manglende indtjening? 

 

Svar: 

Jeg indgik d. 31. marts 2020 en aftale sammen med et bredt flertal i Folketinget om at 

give 141 mio. kr. til en hjælpeordning, som skal kompensere højskoler, aftenskoler og 

Folkeuniversitetet for op til 90 pct. af deres tabte deltagerbetaling for perioden 9. marts 

til 8. juni 2020. Ordningen er senere blevet forlænget, så den løber frem til den 8. au-

gust, mens den også er blevet udvidet til at omfatte daghøjskolerne.  

 

Samtidig har jeg og et bredt politisk flertal også sikret, at kommunerne fortsat har 

kunnet udbetale det allerede budgetterede tilskud til folkeoplysende foreninger, idræts-

foreninger og aftenskoler under nedlukningen. 

 

Endvidere indgik jeg den 7. april 2020 en aftale sammen med et bredt flertal i Folketin-

get om at give 50 mio. kr. ekstra til lokale idræts- og spejderforeninger for at afbøde de 

økonomiske konsekvenser som følge af Covid-19. Det har vist sig, at behovet har været 

større, og derfor er jeg glad for at det er lykkedes at finde yderligere midler til det lokale 

foreningsliv. I den netop indgåede aftale om sommerpakken af 19. juni 2020, er der 

bevilget yderligere 50 mio. kr. til de lokale idræts- og ungdomsforeninger. Puljerne ad-

ministreres af henholdsvis Danmarks Idrætsforbund, DGI, Dansk Firmaidrætsforbund 

og Dansk Ungdoms Fællesråd. 

 

Derudover er der med sommerpakken også givet 50 mio. kr. til flere forenings- og 

idrætsoplevelser for danskerne i sommeren 2020, som skal fordeles af Danmarks 

Idrætsforbund, DGI og Dansk Ungdoms Fællesråd. Endvidere er der givet mulighed for, 

at folk kan få halv pris på entrebilletter til blandt andet foreningsoplevelser i skolernes 

sommerferie og 25 pct. rabat på sommercamps, og 4 mio. kr. til sommeraktiviteter på 

højskoler. 
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